
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 763, DE 23 DE AGOSTO DE 2019. 

 

 A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº 

1.00.000.017912/2019-83, resolve: 

Art 1º Desonerar integralmente o Procurador da República JULIANO STELLA 

KARAM, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, no período 

de 9/9 a 11/10/2019, para atuar com dedicação exclusiva na instrução e elaboração de 

memorais nas ações penais nº 5004348-03.2019.404.7100 e nº 5002565-73.2019.404.7100, 

em tramitação na 7ª Vara Federal de Porto Alegre. 

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação. 

 

  

 RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 3 set, 2019. Seção 2, p. 52. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/186673

